
Droit constitutionnel  et 
   théorie de l’État
Fondements du droit 1

Méthodologie des apprentissages
Psychologie générale

Néerlandais 1 

Psychosociologie des
   administrations
Philosophie du droit

Anglais 1 

Français 1
Documentation  juridique et  
   administrative

Principes de la statistique
Informatique générale 2

Éléments de mathématique
Informatique  générale 1

SCIENCES ADMINISTRATIVES ET GESTION PUBLIQUE

PC1B0 ACTIVITÉS 
D’INTÉGRATION PROFESSIONNELLE
PC1B0 ACTIVITÉS 
D’INTÉGRATION PROFESSIONNELLE

5

12H
24H

PC1A0 
FONDEMENTS DU DROIT 1
PC1A0 
FONDEMENTS DU DROIT 1

5

24H
24H

PC1P0
LANGUES 2
PC1P0
LANGUES 2

5

48H

PC1E0 COMMUNICATION 
ET TRAITEMENT DE 
L’INFORMATION 1

PC1E0 COMMUNICATION 
ET TRAITEMENT DE 
L’INFORMATION 1

24H

24H

PC1G0
OUTILS DE GESTION 1
PC1G0
OUTILS DE GESTION 1

24H
24H

PC1M0
SCIENCES HUMAINES 
PC1M0
SCIENCES HUMAINES 

24H
24H

PC1O0
LANGUES 1
PC1O0
LANGUES 1

48H

PC1L0
OUTILS DE GESTION 2
PC1L0
OUTILS DE GESTION 2

24H
24H

5 5

5

5

5

Économie politique
Organisation et gestion 
   de l’entreprise

PC1F0
ÉCONOMIE 1
PC1F0
ÉCONOMIE 1

5

24H

24H

Comptabilité  générale

PC1K0
COMPTABILITÉ
PC1K0
COMPTABILITÉ

48H

5

Fondements du  droit 2   

PC1I0 
FONDEMENTS DU DROIT 2
PC1I0 
FONDEMENTS DU DROIT 2

24H

5

Q1

Q2

Droit administratif 1
Droit fiscal

Éléments de procédure 
    judiciaire 
Droit économique

Anglais 2

Droit pénal
Droit européen

Néerlandais 2

Techniques de rédaction 
   administrative
Théorie des services publics

Informatique appliquée
Séminaire de préparation 
  au stage et au TFE

Relations de service
Français 3

PC2D0
DROIT PRIVÉ 1
PC2D0
DROIT PRIVÉ 1

5

24H

24H

PC2A0
DROIT PUBLIC 1
PC2A0
DROIT PUBLIC 1

5

24H
24H

PC2N0
LANGUES 3
PC2N0
LANGUES 3

5

48H

PC2B0 SCIENCES ADMINISTRATIVES 
ET 
GESTION PUBLIQUE 1

PC2B0 SCIENCES ADMINISTRATIVES 
ET 
GESTION PUBLIQUE 1

24H
24H

PC2E0 INFORMATION, 
COMMUNICATION 
ET RELATIONS

PC2E0 INFORMATION, 
COMMUNICATION 
ET RELATIONS

24H
24H

PC2J0
DROIT PUBLIC 2
PC2J0
DROIT PUBLIC 2

24H
24H

PC2O0
LANGUES 4
PC2O0
LANGUES 4

48H

PC2M0 OUTILS 
INFORMATIQUES 
DE GESTION

PC2M0 OUTILS 
INFORMATIQUES 
DE GESTION

48H

12H

5 5

5

5

5

Statistiques publiques
Économie financière

PC2F0
ÉCONOMIE 2
PC2F0
ÉCONOMIE 2

5

24H
24H

Droit des collectivités locales
Comptabilité des 
     collectivités locales

PC2H0
COLLECTIVITÉS LOCALES
PC2H0
COLLECTIVITÉS LOCALES

24H

24H

5

Droit patrimonial
Droit des sociétés

PC2K0
DROIT PRIVÉ 2
PC2K0
DROIT PRIVÉ 2

24H
24H

5

Q3

Q4
Questions approfondies de droit 
   constitutionnel
Fonction publique

PC2G0 SCIENCES ADMINISTRATIVES 
ET 
GESTION PUBLIQUE 2

PC2G0 SCIENCES ADMINISTRATIVES 
ET 
GESTION PUBLIQUE 2

24H
24H

5

Droit administratif 2
Contentieux administratif

Marchés publics
Statut et droit des étrangers

Principles of administrative 
   law
Urbanisme et aménagement 
    du territoire

Néerlandais 3 
Bureautique appliquée

Droit social
Introduction à 
  l’administration du personnel

PC3B0 QUESTIONS 
SPÉCIALES DE DROIT 
ADMINISTRATIF

PC3B0 QUESTIONS 
SPÉCIALES DE DROIT 
ADMINISTRATIF

4

24H
24H

PC3A0 SCIENCES 
ADMINISTRATIVES 
ET GESTION PUBLIQUE 3

PC3A0 SCIENCES 
ADMINISTRATIVES 
ET GESTION PUBLIQUE 3

4

24H
24H

PC3D0 SCIENCES 
ADMINISTRATIVES ET
GESTION PUBLIQUE 4

PC3D0 SCIENCES 
ADMINISTRATIVES ET
GESTION PUBLIQUE 4

4

24H

24H

PC3E0 COMMUNICATION ET 
TRAITEMENT DE 
L’INFORMATION 2

PC3E0 COMMUNICATION ET 
TRAITEMENT DE 
L’INFORMATION 2

24H
24H

PC3G0 
MANAGEMENT ET 
OUTILS DE GESTION 2

PC3G0 
MANAGEMENT ET 
OUTILS DE GESTION 2

3E

2E

5 5

Législation et technique 
  des assurances
Droit budgétaire

PC3F0 
MANAGEMENT ET 
OUTILS DE GESTION 1

PC3F0 
MANAGEMENT ET 
OUTILS DE GESTION 1

5

24H
24H

Q5

Stages TFE

PC3I0 
TFE
PC3I0 
TFE

16

16E

PC3H0 
STAGE
PC3H0 
STAGE

14

14EQ6 Corequis

Version 2023-2024

Histoire des  institutions et  
   organisations administratives 
   de la Belgique
Français 2

PC1N0 INSTITUTIONS ET 
ORGANISATIONS ET 
COMMUNICATION

PC1N0 INSTITUTIONS ET 
ORGANISATIONS ET 
COMMUNICATION

36H
24H

5

Cons.Dép. 16/02/2023
Cons.Admin.   23/03/2023

Corequis

2E
3E3E

2E

5E

3E

2E

3E
2E

2E
3E

5E

3E
2E

2E

3E

5E5E

3E

2E

3E
2E

5E

3E
2E

2E
3E

3E
2E

5E

4E

1E

2E
3E

2E

3E

3E
2E3E

2E

2E
2E

2E
2E

2E

2E

3E
2E

24H

24H
2E
3E

3E
2E

Séminaire d’actualité

PC3J0 
ACTUALITÉS EN 
SCIENCES ADMINISTRATIVES

PC3J0 
ACTUALITÉS EN 
SCIENCES ADMINISTRATIVES

12H

3

3E

Prérequis Prérequis

http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1B0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1B0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1A0&annee=2023
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http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1P0&annee=2023
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http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1E0&annee=2023
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http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1G0&annee=2023
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http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1L0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1L0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1F0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1F0&annee=2023
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http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1I0&annee=2023
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http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2A0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2A0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2N0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2N0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2B0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2B0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2E0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2E0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2J0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2J0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2O0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2O0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2M0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2M0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2F0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2F0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2H0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2H0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2K0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2K0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2G0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC2G0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3B0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3B0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3A0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3A0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3D0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3D0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3E0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3E0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3G0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3G0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3F0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3F0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3I0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3I0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3H0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3H0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1N0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC1N0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3J0&annee=2023
http://fiches-ue.icampusferrer.eu/etatV2.php?id=PC3J0&annee=2023
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